
 
 
 
 
 
 

 

Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

obce Slovenská Kajňa zo dňa 12.11.2024 
 

 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

 

Program: 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu zasadnutia 

4. Kontrola zročných uznesení OZ 

5. Schválenie návrhu zmluvy o právnych službách 

6. Informácia o stave v súdnych sporoch 

7. Zámer obce Slovenská Kajňa k obstaraniu bytových jednotiek 

8. Zámer obce Slovenská Kajňa k vykonaniu zmien v územnom pláne obce o rozšírenie  

individuálnej a investičnej výstavby obce Slovenská Kajňa 

9. Zámer obce Slovenská Kajňa k výstavbe detského ihriska cez dotáciu Ministerstva práce, 

sociálnych vecí a rodiny 

10. Mikuláš 2024 

11. Rôzne 

12. Diskusia  

13. Záver 

 

K bodu 1: Otvorenie zasadnutia 

Starosta obce privítal všetkých prítomných na zasadnutí obecného zastupiteľstva a skonštatoval, že 

zasadnutie je uznášaniaschopné. 

 

K bodu 2: Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Za zapisovateľa zápisnice bol poverený poslanec Róbert Tutko a za overovateľov zápisnice boli 

určení: Ing. Martin Gavura a Stanislav Fečko. 

 

K bodu 3: Schválenie programu zasadnutia 

Starosta obce predniesol obecnému zastupiteľstvu návrh programu zastupiteľstva na schválenie 

a následne požiadal poslancov o hlasovanie o programe zasadnutia. 

 

Návrh uznesenia: 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje program zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu zasadnutia 

4. Kontrola zročných uznesení OZ 

5. Schválenie návrhu zmluvy o právnych službách 

6. Informácia o stave v súdnych sporoch 

7. Zámer obce Slovenská Kajňa k obstaraniu bytových jednotiek 



8. Zámer obce Slovenská Kajňa k vykonaniu zmien v územnom pláne obce o rozšírenie  

individuálnej a investičnej výstavby obce Slovenská Kajňa 

9. Zámer obce Slovenská Kajňa k výstavbe detského ihriska cez dotáciu Ministerstva práce, 

sociálnych vecí a rodiny 

10. Mikuláš 2024 

11. Rôzne 

12. Diskusia  

13. Záver 

 
Hlasovanie: 

Za: 5 Ing. Martin Gavura, Stanislav Fečko, Ing. Michal Pop, Róbert Tutko, 

Adriana Ivanová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 Michal Tomko, Martin Sabol 

V Slovenskej Kajni, 12.11.2024         Mgr. Marek Kačmár, starosta obce 

 

K bodu 4: Kontrola zročných uznesení 

V tomto bode nebolo zročné žiadne uznesenie.  

 

Návrh uznesenia: 

OZ v Slovenskej Kajni berie na vedomie informáciu, že k uvedenému dátumu nebolo zročné žiadne  

uznesenie OZ.  

 
Hlasovanie: 

Za: 5 Ing. Martin Gavura, Stanislav Fečko, Ing. Michal Pop, Róbert Tutko, 

Adriana Ivanová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 Michal Tomko, Martin Sabol 

V Slovenskej Kajni, 12.11.2024         Mgr. Marek Kačmár, starosta obce 

 

K bodu 5: Schválenie návrhu zmluvy o právnych službách 

V tomto bode starosta obce predložil poslancom vyúčtovanie poskytovania právnych služieb JUDr. 

Zuzanou Adamovou Tomkovou pre obec Slovenská Kajňa za roky 2023 a 2024. 

 

Návrh uznesenia: 

OZ v Slovenskej Kajni schvaľuje vyúčtovanie poskytovania právnych služieb za roky 2023 a 2024 

a zároveň súhlasí s následnou fakturáciou za uvedené právne služby.  

 

 

 

 

 

 



Hlasovanie: 

Za: 5 Ing. Martin Gavura, Stanislav Fečko, Ing. Michal Pop, Róbert Tutko, 

Adriana Ivanová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 Michal Tomko, Martin Sabol 

V Slovenskej Kajni, 12.11.2024         Mgr. Marek Kačmár, starosta obce 

 

K bodu 6: Informácie o stave v súdnych sporoch 

V tomto bode starosta obce oboznámil poslancov o stave v súdnych sporoch s firmami Prestav design 

s. r. o. a STAVJAN s. r. o. vedených advokátkou JUDr. Zuzanou Adamovou Tomkovou.  

 

Návrh uznesenia: 

OZ v Slovenskej Kajni berie na vedomie informácie o stave v súdnych sporoch s firmami Prestav 

design s .r. o. a STAVJAN s. r. o. vedených advokátkou JUDr. Zuzanou Adamovou Tomkovou. 

 
Hlasovanie: 

Za: 5 Ing. Martin Gavura, Stanislav Fečko, Ing. Michal Pop, Róbert Tutko, 

Adriana Ivanová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 Michal Tomko, Martin Sabol 

V Slovenskej Kajni, 12.11.2024         Mgr. Marek Kačmár, starosta obce 

 

 

K bodu 7: Zámer obce Slovenská Kajňa k obstaraniu bytových jednotiek 

V tomto bode starosta predložil poslancom zámer obce Slovenská Kajňa k obstaraniu bytových 

jednotiek.  

 

Návrh uznesenia: 

Obec Slovenská Kajňa má záujem o nadobudnutie – obstaranie nových bytových jednotiek. Obec si je 

vedomá situácie s bývaním a obstaraním bývania pre mladé rodiny, ktoré sú nutne potrebné pre 

fungovanie obce. Obec týmto dokumentom vyslovuje plnú podporu pre budúci rozvoj obce, pričom je 

nevyhnutné, aby obec nadobudla v budúcnosti bytové jednotky. 

 

OZ v Slovenskej Kajni schvaľuje: 

a) zámer, obstaranie bytových jednotiek, ktoré budú zhotovené v bežnom štandarde, 

b) zámer, obstaranie súvisiacej technickej vybavenosti bytových jednotiek, 

c) zámer, obstaranie pozemkov pre bytové jednotky.  

 

 

 

 

 

 



Hlasovanie: 

Za: 5 Ing. Martin Gavura, Stanislav Fečko, Ing. Michal Pop, Róbert Tutko, 

Adriana Ivanová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 Michal Tomko, Martin Sabol 

V Slovenskej Kajni, 12.11.2024         Mgr. Marek Kačmár, starosta obce 

 

 

K bodu 8: Zámer obce Slovenská Kajňa k vykonaniu zmien v územnom pláne obce o rozšírenie  

individuálnej a investičnej výstavby obce Slovenská Kajňa 

V tomto bode starosta obce predložil poslancom zámer obce Slovenská Kajňa k vykonaniu zmien v 

územnom pláne obce o rozšírenie  individuálnej a investičnej výstavby obce Slovenská Kajňa. 

 

Návrh uznesenia: 

OZ v Slovenskej Kajni schvaľuje zámer obce Slovenská Kajňa k vykonaniu zmien v územnom pláne 

obce o rozšírenie  individuálnej a investičnej výstavby obce Slovenská Kajňa. 

 

 
Hlasovanie: 

Za: 5 Ing. Martin Gavura, Stanislav Fečko, Ing. Michal Pop, Róbert Tutko, 

Adriana Ivanová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 Michal Tomko, Martin Sabol 

V Slovenskej Kajni, 12.11.2024         Mgr. Marek Kačmár, starosta obce 

 

K bodu 9: Zámer obce Slovenská Kajňa k výstavbe detského ihriska cez dotáciu Ministerstva 

práce, sociálnych vecí a rodiny 

V tomto bode starosta obce predložil poslancom zámer obce Slovenská Kajňa k výstavbe detského 

ihriska cez dotáciu Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny.  

 

Návrh uznesenia: 

OZ v Slovenskej Kajni schvaľuje zámer obce Slovenská Kajňa k výstavbe detského ihriska cez dotáciu 

Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny.  

 
Hlasovanie: 

Za: 5 Ing. Martin Gavura, Stanislav Fečko, Ing. Michal Pop, Róbert Tutko, 

Adriana Ivanová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 Michal Tomko, Martin Sabol 

V Slovenskej Kajni, 12.11.2024         Mgr. Marek Kačmár, starosta obce 



K bodu 10: Mikuláš 2024 

V tomto bode poslanci prejednávali plánovanú akciu Mikuláš 2024. Poslanci navrhli termín 

07.12.2024 v sume 5,00 eur na balíček pre dieťa do 15 rokov. 

 

Návrh uznesenia: 

OZ v Slovenskej Kajni schvaľuje termín akcie Mikuláš 2024 v obci na 07.12.2024 v sume 5,00 eur na 

balíček pre dieťa do 15 rokov.  

 
Hlasovanie: 

Za: 5 Ing. Martin Gavura, Stanislav Fečko, Ing. Michal Pop, Róbert Tutko, 

Adriana Ivanová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 Michal Tomko, Martin Sabol 

V Slovenskej Kajni, 12.11.2024         Mgr. Marek Kačmár, starosta obce 

 

 

K bodu 11: Rôzne 

Starosta obce oboznámil poslancov o tom, že je veľa neplatičov za kanalizáciu. Poslanci navrhli 

zabezpečiť plnenie povinností platieb za využívanie kanalizácie.  

 

Návrh uznesenia: 

OZ v Slovenskej Kajni žiada starostu obce zabezpečiť plnenie povinnosti platieb za využívanie 

kanalizácie pre povinné subjekty do budúcna a vysporiadanie skutočného stavu pôvodnej kanalizácie 

a jeho zosúladenie so stavom právnym.  

 
Hlasovanie: 

Za: 5 Ing. Martin Gavura, Stanislav Fečko, Ing. Michal Pop, Róbert Tutko, 

Adriana Ivanová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 Michal Tomko, Martin Sabol 

V Slovenskej Kajni, 12.11.2024         Mgr. Marek Kačmár, starosta obce 

 

K bodu 12: Diskusia 

 

K bodu 13: Záver 

V tomto bode sa starosta obce poďakoval prítomným poslancom OZ za účasť a ukončil zasadnutie 

obecného zastupiteľstva. 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

Ing. Martin Gavura                    ...........................................       Mgr. Marek Kačmár, starosta obce 

 

Stanislav Fečko                         ........................................... 


